[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2018                                  с. Большое Ремонтное

             № 111
Об утверждении Перечня  муниципальных

программ Калининского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,    решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения от  30.10.2011 № 113  «Положение о бюджетном процессе в Калининском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных  программ Калининского сельского поселения  согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Калининского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2019.

Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных  программ Ремонтненского района, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.
           4. Настоящее постановление подлежит обязательному размещению на официальном сайте           Администрации Калининского сельского поселения

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава  Администрации

               Калининского сельского поселения                                           Г.Н. Мазирка
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
           Приложение № 1к постановлению
           Администрации Калининского

           сельского поселения от 09.10.2018
           № 111
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Калининского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Калининского сельского поселения
	Ответственный

исполнитель

	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Социальная поддержка граждан»
	Администрация Калининского сельского поселения
	предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	2
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения»

	Администрация Калининского сельского поселения
	    повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Калининского сельского поселения;

   организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения;
   приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

	3
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Калининского сельского поселения
	укрепление общественного порядка и профилактика правонарушений; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Калининского сельского поселения
	обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5.
	«Развитие культуры»

	Администрация Калининского сельского поселения
	сохранение объектов культурного наследия;

формирование единого культурного пространства;

	6.
	«Развитие транспортной системы»
	Администрация Калининского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры;

повышение безопасности дорожного движения;

	7.
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользова​ние»
	Администрация Калининского сельского поселения
	обеспечение экологической безопасности и сохранение природных экосистем;

	8
	«Развитие физической культуры и спорта»

	Администрация Калининского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта;

совершенствование системы физического воспитания населения;

	9
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Администрация Калининского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование;

нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса;

организация и осуществление  финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;

управление муниципальным долгом Калининского сельского поселения;

поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов;

содействие повышению качества управления муниципальными финансами;

	10
	«Муниципальная политика»

	Администрация Калининского сельского поселения
	развитие муниципального управления и муниципальной службы;

содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; повышение эффективности муниципальной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;

создание условий для объективного и полного информирования жителей района о деятельности муниципальных органов Калининского сельского поселения;

содействие формированию общероссийской гражданской идентичности, этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Калининского сельского поселения, и гармонизации межэтнических отношений

	«Энергоэффектив​ность и развитие  энергетики»
	Администрация Калининского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  муниципальных учреждениях;

           Приложение № 2к постановлению

           Администрации Калининского

           сельского поселения от 09.10.2018
           № 111
ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Администрации Калининского сельского поселения,
признанных утратившими силу
1. Постановление Администрации Калининского сельского поселения  от 16.09.2013 № 91 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Калининского сельского поселения»